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Generelt

 

Mødetid Du skal møde i god tid. Hvis du kommer for sent, kan du normalt ikke deltage i prøven. 
Henvend dig omgående til skolens kontor, hvor du vil blive oplyst om det videre forløb. 
 

Kommunikation Det er ikke tilladt at kommunikere med andre end de tilsynsførende under prøverne. 
Telefoner skal være på flytilstand og WiFi skal være slået fra, eleven skal sikre sig, at 
man er logget af alle sociale medier på sin PC. Hvis der kommunikeres med andre end 
de tilsynsførende, vil man blive bortvist fra prøven. 
 

Musik Det er tilladt at høre musik fra egen computer. Der må kun lyttes til musik offline 
(musikken skal være gemt på enheden) og musikken må ikke kunne høres af andre. 
 

Materialer Du skal selv medbringe skrivemateriel - kuglepen, blyanter, viskelæder, vinkelmåler, 
passer, tegnetrekant, lommeregner, telefon, iPad, formelsamling, ordbøger og lignende. 
Du må kun medbringe tilladte hjælpemidler til prøven. Læs mere om hvilke under 
fagene i denne folder. Husk hovedtelefoner til prøverne.  
Der må ikke medbringes tasker, poser og lignende i prøvelokalet. 
 

Tilsynsførende 
 
 
 

Hvis du under prøven har brug for at komme i kontakt med en af de tilsynsførende, skal 
du række hånden i vejret. Du må ikke rejse dig fra din plads under de skriftlige prøver, 
uden først at have fået tilladelse til dette fra en af de tilsynsførende. 
 

Aflevering af 
prøvebesvarelsen 

Besvarelser afleveret på computer skal printes ud i to eksemplarer. Begge udprint skal 
underskrives af dig og en af de tilsynsførende. Du skal skrive under med dit UNI-login. 
Når du afleverer din besvarelse, skal forsidearket indeholde skolens navn, faget, dit 
UNI-login, dit elevnummer og klasse. På alle ark skal du skrive arkets nummer og 
antal sider i alt, f.eks. 1 af 6, 2 af 6 osv. 
 
Alle sider med notater, udregninger eller andre kasserede papirer skal afleveres i en 
separat bunke. Tidligere udskrifter af prøven som ikke er den endelige aflevering skal 
ligeledes afleveres. Der må ikke smides papirer ud som du har lavet under prøvetiden. 
Kladderne skal underskrives med UNI-login og klasse. 
Kladderne tæller ikke med i bedømmelsen af prøven. 
 

Information om tid De tilsynsførende informerer alle om resterende tid ved alle prøverne. Det sker når der 
er 1 time tilbage, 30 minutter tilbage og når der er 10 minutter tilbage. Når der er 10 
minutter tilbage, må ingen forlade lokalet før prøven er slut. 
 
Til Dansk, læsning og retskrivning bliver der informeret om når der er 10 minutter igen 
af retskrivningsprøven. Ved læseprøven informeres der når der er 15 minutter igen 
samt når der er 5 minutter igen. Ved alle todelte prøver, dvs. matematik, engelsk, tysk 
samt dansk læseprøve og retskrivning medregnes tiden til indsamling af opgaver samt 
udlevering af anden halvdel af opgavedelen ikke i prøvetiden. 
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Uden hjælpemidler 
(Færdighedsregning) 

Til prøven må der kun anvendes skriveredskaber og tegneredskaber 
som fx passer, lineal og vinkelmåler 
 

Med hjælpemidler 
(Problemregning) 

Til prøven må eleverne bruge alle de hjælpemidler, som de har anvendt i 
den daglige undervisning. Det kan være lommeregner, skrive- og 
tegneredskaber, egne udførte noter og opgaver, lærebog, 
matematiske opslagsværker, formelsamling, lærerens 
selvproducerede kompendier mv. 
 
Eleverne må anvende de digitale hjælpemidler, som de har anvendt i 
det daglige, fx Geogebra. I forhold til internet, må der kun anvendes 
de programmer / hjemmesider, som er kendt fra den daglige 
undervisning, det vil fremgå af en liste udarbejdet af faglæreren, og 
der må ikke søges ny viden eller kommunikeres. 
 

Tid Samlet tid skriftlig prøve: 4 timer 
Uden hjælpemidler: 1 time 
Med hjælpemidler: 3 timer 
 

Ekstra tid til elever med særlige 
behov 

Uden hjælpemidler: 15 minutter 
Med hjælpemidler: 60 minutter 
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Dansk – skriftlig fremstilling, 
med adgang til internettet 

Der er adgang til internettet under prøven. Eleverne må ikke 
kommunikere eller dele deres dokumenter med andre under prøven. 
Eleverne må medbringe materialer, noter osv. anvendt i den daglige 
undervisning. Der må efter skolelederens anvisninger anvendes 
programmer kendt fra undervisningen til behandling af tekst og 
billeder. Programmerne kan være med stave- og grammatikkontrol. 
Husk at medbringe høretelefoner. 
 

Dansk læsning og retskrivning Til prøven må eleverne anvende elektroniske og trykte ordbøger, 
som er i overensstemmelse med gældende retskrivning, som den er 
fastsat af Dansk Sprognævn. 
 

Tid 
 
 
 
 

Skriftlig fremstilling: 3 timer 30 minutter 
Samlet tid læsning og retskrivning: 1 time 30 minutter 
Læsning: 30 minutter 
Retskrivning: 1 time 
 

Ekstra tid til elever med særlige 
behov 

Skriftlig fremstilling: 60 minutter 
Læsning: 15 minutter 
Retskrivning: 30 minutter 
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Skriftlig prøve Ved prøven må der ikke anvendes hjælpemidler. 
 

Tid Prøven varer 60 minutter. 
 

Ekstra tid til elever med særlige 
behov 

20 minutter 
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Skriftlig engelsk + tysk 

 

Skriftlig prøve,  
Del 1 – lytte- og læsefærdighed 

Ved prøven i lytte- og læsefærdigheder må der ikke anvendes hjælpemidler. 
 
 

Skriftlig prøve,  
Del 2 – Sprog og sprogbrug og 
skriftlig fremstilling 

Ved prøven i sprog og sprogbrug og i den frie skriftlige opgave må 
der anvendes ordbøger og grammatiske oversigter samt stave- og 
grammatiske oversigter. Den grammatiske oversigt må gerne være 
lærer-/elevproduceret. Der må ikke forekomme længere 
sammenhængende tekststykker på engelsk/tysk, og den må ikke 
have form af en øvebog, fx med "stileøvelser", som eleven har 
udfyldt. 
 
Ved brug af computer må der anvendes tekstbehandling med stave- og 
grammatik-kontrol samt elektroniske ordbøger. 
Eleverne må anvende alle slags ordbøger, inklusive elektroniske, fx 
dansk/engelsk, engelsk/dansk, engelsk/engelsk, dansk/tysk, 
tysk/dansk og tysk/tysk. Tosprogede elever må eventuelt anvende 
ordbøger på deres modersmål. 
 

Tid 
 
 
 

Samlet tid skriftlig prøve: 3 timer 
Del 1 - lytte- og læsefærdigheder: 1 time 
Del 2 - sprog og sprogbrug og skriftlig fremstilling: 2 timer 
 

Ekstra tid til elever med særlige 
behov 

Del 1 - lytte- og læsefærdigheder: 20 minutter 
Del 2 - sprog og sprogbrug og skriftlig fremstilling: 40 minutter 
 

 

 


